РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ
«КОЩХЬАБЛЭ РАЙОНЫМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(Xf 09 2023 г. №
а. Кошехабль

О внесении изменений в Положение «Об организации питания обучающихся
общеобразовательных учреждений муниципального образования

«Кошехабльский район», утвержденное постановлением
администрации муниципального образования «Кошехабльский район»

от 31.08.2018 года № 361

В целях приведения в соответствие с требованиями федерального
законодательства об образовании, руководствуясь ч.7.2 ст.79 Федерального
закона № 273 -  ФЗ (в редакции Федерального закона от 14.07.2022 № 299 -  ФЗ),
Уставом муниципального образования «Кошехабльский район»

постановляю:

1 .Внести в Положение «Об организации питания обучающихся
общеобразовательных учреждений муниципального образования
«Кошехабльский район», утвержденное постановлением главы администрации
муниципального образования «Кошехабльский район» от 31.08.2018 года №
361, следующие изменения:

Первый абзац пункта 4.7. изложить в следующей редакции:
«Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, а также детям -
инвалидам, детям -  сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, возможна
замена горячего питания денежной компенсацией . Порядок обеспечения
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей -  инвалидов,
детей -  сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, осваивающих
общеобразовательные программы на дому, денежной компенсацией
устанавливается Управлением образования . администрации муниципального
образования «Кошехабльский район». Финансовое обеспечение расходов
общеобразовательных учреждений, связанных с обеспечением обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, детей — инвалидов, детей — сирот,
детей оставшихся без попечения родителей, осваивающих

общеобразовательные программы на дому, денежной компенсацией
осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на
указанные цели. Размер денежной компенсации эквивалентен стоимости
питания обучающегося в день, установленной нормативно -  правовым актом
муниципального образования «Кошехабльский район».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сети
«Интернет» администрации муниципального образования «Кошехабльский
район».

З.С момента вступления в силу настоящего постановления, постановление
главы муниципального образования «Кошехабльский район» от 07.12.2022 №
567 «О внесении изменений в Положение «Об организации питания
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования
«Кошехабльский район», утвержденное постановлением администрации
муниципального образования «Кошехабльский район» от 31.08.2018 № 361»,
считать утратившим силу.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования администрации муниципального
образования «Кошехабльский район» А.Х.Берзегову.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и
распространяется на правоотношения, возникающие с 01.09.2023 года.

И.о.главы администрации
МО «Кошехабльский район» ‘.З.Емыков